[image: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                               № 1257                                                  с. Ванавара
очередная 23 сессия
«08» апреля 2021 г.

О принятии к сведению отчета
о расходовании резервного фонда
за 2021год.

       В соответствии со статьей 25 Устава сельского поселения с. Ванавара Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет о расходовании резервного фонда за  2020 год  в сумме   1 451,6 тыс. руб.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Заместитель Председателя Совета депутатов               п/п           Е.М. Макарова

И.о. Главы села Ванавара                             п/п                               М.О. Нубаева

	Расходование резервного фонда

	Администрации с. Ванавара

	за  2020 год

	тыс.руб.

	Наименование расходов
	сумма

	[bookmark: _GoBack]Ликвидация последствий розлива топлив, Постановление Администрации с. Ванавара от 24.04.2020 г. № 40-п "О введении режима чрезвычайной ситуации на территории земельного участка с кадастровым номером 88:030010147:31 в связи с розливом некфтепродуктов"
	1 124 712,64

	приобретение сорбента, удобрения, биопрепарата, травосмеси
	230 600,00

	срезка грунта, вывоз автомобилями,планировка площади, засыпка траншей и котлованов
	99 060,00

	охрана территории
	29 217,75

	приобретение опилок
	78 000,00

	доставка тована (известь, пленка, сербент) 8 066 кг.
	221 815,00

	спиральный барьер
	40 000,00

	Ликвидация, сбор и транспортировка биологического сербента (опилки)
	58 036,96

	Ликвидация, сбор и транспортировка биологического сербента (опилки)
	367 982,93

	Оплата мероприятий по Постановлению  Администрации с. Вангавара от 28.04.2020 г № 42-п "Об утверждении комплекса мероприятий, направленных на уменьшение риска возникновения чрезвычайной ситуации, а также на сохранение здоровья людей, снижение размера материальных потерь, в случае возникновения чрезвычайной ситуации, в связи с подтоплением подвальных помещений жилых домов №3, 11, 13 по ул. Строителей в селе Ванавара"
	186 924,96

	Материальная помощь, пострадавших при пожаре по адресу ул. Собинская, 15 кв. 4
	140 000,00

	Фазылзянов Мансур Маратович
	35 000,00

	Фазылзянова Челси Юрьевна
	70 000,00

	Губарева Любовь Александровна
	35 000,00

	ВСЕГО:
	1 451 637,60

image1.jpeg